
12. listopadu 2015

Všechny závěrečné práce (diplomové i oborové) se odevzdávají vedoucímu práce nejpozději do 18. 12. 2015. 
Práce musejí být odevzdány v tištěné i elektronické podobě (v archivu IS). Státní závěrečné zkoušky se budou 

konat v týdnu od 8. 2. do 12. 2. 2016. Jednotlivé termíny, na které se pak budete přihlašovat přes IS, budou zveřej-
něny dva týdny před zahájením zkouškového období.

Přednáškový cyklus Filosofie a logika v rámci spolku 
BRAK pokračuje následující přednáškou:

•  Mgr. Ivo Pezlar: Přežití nejelegantnějšího aneb na 
vzhledu logického systému taky záleží, 23. 11. 2015 od 
17:30 v učebně A11.

Ve středu 2. prosince 2015 vystoupí dr. Petr Kužel (Fi-
losofický ústav AV ČR) s přednáškou Vývoj filosofie 

Louise Althussera, učebna A11, 10:50–12:25.

V pátek 11. prosince 2015 vystopí dr. Ulrich Arnswald, 
M.A. M.Sc. (Karlsruher Institut für Technologie) s 

přednáškou Homo Oeconomicus, B2.32, 10:50–12:25.

Čtěte
•  Jiří Raclavský, Petr Kuchyňka a 
Ivo Pezlar. Transparentní intenzi-
onální logika jako characteristica 
universalis a calculus ratiocinator. 
Brno: Masarykova univerzita, 
2015. 322 s.

Bavte se

Kočovná filosofická divadelní 
společnost zve své příznivce 

na další hru ze svého repertoáru  
„Smysl života a jiné malé věci“, 
kterou předvede vždy ve středu 
9. a 16. prosince od 19:00 v aule 
(C33).

Nepropásněte

Srdečně vás zveme na akce konané při příležitosti 
oslav Světového dne filozofie, které se budou ko-

nat v rámci Týdne humanitních věd ve čtvrtek 19.11. 
od 9 hod. v učebně A11. Čeká nás následující program:

9:00–10:15
•  První mistrovství světa v Přiměřeně vágní konceptu-
ální analýze

10:30–12:30
•  doc. Mgr. Marek Otisk, Ph.D.: Hry středověkých filo-
sofů
•  doc. PhDr. Daniel Špelda, Ph.D.: Placatá Země a při-
družené nesmysly z dějin kosmologie

14:00–16:00
•  Mgr. Markéta Ledvoňová: Hvězda mezi kometami: 
Galileo Galilei na jevišti dvorské disputace 
•  Mgr. Zuzana Kobíková: Organický versus mechanic-
ký: revize obrazu významové opozice
•  Mgr. Kateřina Šimáčková: Tři mýty v diskusi o svobod-
né vůli

Dovolujeme si vás pozvat na 4. ročník česko-sloven-
ské studentské filosofické konference FILEX, který 

se uskuteční ve dnech 27.–28. 11. v posluchárně B2.23. 
Program s anotacemi a další informace naleznete zde: 
www.facebook.com/konference.filex.

Jednota filosofická si vás dovoluje pozvat na násle-
dující přednášku:

•  dr. Pavel Baran, O situaci a významu humantních věd 
v současném společenském diskurzu, 30.11. 2015 od 
17:30 v učebně A11.

V newsletteru Katedry filosofie FF MU vás pravidelně informujeme o podstatných událostech ze života katedry, o 
plánovaných akcích a důležitých termínech. Newsletter by vám měl sloužit k lepší orientaci ve studijních povinnostech a 
k tomu, abyste věděli, co bylo, co se děje a co se chystá. Doufáme a věříme, že pro vás je dobrým zdrojem informací.

Jakub Mácha, Zdeňka Jastrzembská, Radim Bělohrad, newsletter-kf@phil.muni.cz www.phil.muni.cz/wkfi/home/newsletter     www.facebook.com/filozofie

www.facebook.com/konference.filex
mailto:newsletter-kf%40phil.muni.cz?subject=
http://www.phil.muni.cz/wkfi/home/newsletter
http://www.facebook.com/filozofie
https://books.google.cz/books?id=XVUmCAAAQBAJ&printsec=frontcover&hl=cs&source=gbs_ge_summary_r&cad=0#v=onepage&q&f=false

